
 
 

                                                         AKT THEMELIMI  

      I  

SHOQERISE TREGTARE “AB ENERGY” sh.p.k.  

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fuqi te Republikes se Shqiperise , ne ligjin Nr.7512 

date 10.08.1991 “Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private, nismes se lire dhe te 

veprimtarise private dhe privatizimit” , te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008, “Per shoqerite tregtare” 

dhe te ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Q.K.R dhe formalitetet qe duhen respektuar nga 

Shoqerite Tregtare , me vullnetin e tij te lire, te shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi 

ne ortaket:  

1. ALBJON DULE individ me pergjegjesi te kufizuar, datelinjdes 09.06.1987 lindur ne FIER 

dhe banues ne Tirane,  

2. Silvana Karajani individ me pergjegjesi te kufizuar, datelinjdes 20.12.1976, lindur dhe 

banuese ne Tirane,  

krijon shoqerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar “AB ENERGY” sh.p.k me akt themelimi 

si vijon:  

 

Formulimi  

Neni 1  

Formohet shoqeria tregtare private e quajtur  AB ENERGY sh.p.k . Shoqeria do ti nenshtrohet 

legjislacionit Shqipetar , ndersa deget qe mund te krijohen do ti nenshtrohen legjislacionit ku do 

te kete seline dega. Shoqeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe 

statutit te shoqerise qe do te miratohet nga ortaku themelues.  

Selia e Shoqerise  

Neni 2  

Selia e shoqerise tregtare private AB ENERGY shpk do te jete ne “Vore-Rinas km 3, zona 

kadastrale 3319, nr pasurie 178/36 fq 205” Tirane, Shqiperi .  

Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale si brenda 

ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te asamblese dhe ortakeve.  



 
 

 

 

Objektivi i Veprimtarise  

Neni 3  

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushat e: 

 

1. Ne fushen e tregtise shoqeria do te realizoj: Tregtimin dhe import-eksportin me 
shumice e pakice, paneleve diellore si dhe  te te gjitha mallrave me ose pa akcize, duke 
perfshire por pa u kufizuar ne,industriale,ushqimore,mjekesore,bujqesore,  blegtorale,  
elektroshtepiake, te ndertimit  (hidrosanitare, elektrike, mobileri), te mjeteve kryesore 
dhe ndihmese te prodhimit,  te makinerive  
2.Ne fushen  e sherbimeve shoqeria do te kryeje: Konsulence teknike ne fusha te 
ndryshme, projeketim, supervizion,  menaxhimet dhe studimet e te gjitha llojeve,  
3. Ne fushen e ndertimit shoqeria do te realizoj:  Studimin, projektimin, sipermarrjen 
zbatuese dhe/ose  investimin, per realizimin me fonde publike dhe/ose jopublike te 
veprave publike dhe/ose private si: ndertimin e ndertesave publike dhe private,  
4. Ne fushen e Energjise shoqeria do te realizoj aktivitetin per  projektim dhe montim   te 
paneleve diellore qe sherbejne  per prodhimin  e energjise elektrike  ne te gjitha burimet 
e  rinovueshme  te  energjise  (hidro, fotovoltaik etj . Ndertimin  dhe  operimin   e 
prodhimit te energjise me panele dillore  dhe  hidrocentraleve, stacioneve  elektrike, nen-
stacioneve elektrike,  linjave te transmetimit  te energjise,  dhe  strukturave  te tjera  
ndihmese;  Ndertimin, instalimin  dhe  perdorimin  e  njesive   te  prodhimit  te  energjise  
elektrike,   dhe  prodhimin, tamsmetimin  dhe  shperndarjen  e  energjise  elektrike.   
Furnizimin  dhe  tregtine  e  energjise elektrike  te  cdo  forme,   eksportin  e  energjise  
elektrike jashte  territorit   te  Republikes  se Shqiperise  (lidhja  nderkombetare),   dhe  
importin  e  energjise  elektrike   brenda  territorit   te Republikes se Shqiperise. Shoqeria 
do kryhej rivleresim impiante te shperndarrjes sekondare si edhe vleresim monitorim te 
cilesise  te fuqise, blerje edhe shitje te paisjeve eletrike, ndricim, studim realizim te 
impianteve nga energjia diellore te lidhur ne rrjetin kombetare si dhe me bateri per 
aplikime pa rrjete kombetare. 

 

 



 
 

Neni 4  

Kohezgjatja e Shoqerise  

Kohezgjatja e shoqerise do te jete pa afat. Ajo mund shperbehet ne cdo kohe dhe per cfardo lloj 

shkaku.  

Neni 5  

Kapitali i Shoqerise  

Kapitali fillestar i shoqerise private “AB ENERGY ” sh.p.k do te jete  1000 leke  (njemije leke). 

Kapitali perbehet nga  

1. Albjon Dule qe perfaqeson 95% te aksioneve te shoqerise me vlere 950 leke 
2. Silvana Karajani perfaqeson 5% te aksioneve te shoqerise me vlere 50 leke 
 
Kapitali themeltar fillestar mund te shtohet ose te pakesohet (por jo nen vleren e kapitalit 
themeltar fillestar).  

Neni 6  

Drejtimi i Shoqerise  

Shoqeria do te drejtohet nga administratori i saj. Ai eshte perfaqesuesi ligjor i Shoqerise ne 

marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne drejtimin e saj. 

 

Neni 7  

Te ardhurat neto te shoqerise i takojne ortakeve sipas kuotave qe perfaqesojne.  

Neni 8  

Ortaket themelues kane te drejte te emerojne dhe administratore te tjere te vlerave materiale 

Ka te drejte te caktoje financiere, likuidator per problemet e shoqerise si dhe te pajtoje persona te 

tjere si ortake.  

 

 



 
 

Neni 9  

Konfliktet qe mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shqipetar ne Gjykaten e 

Rethit Gjyqesor Tirane.  

Neni 10  

Shoqeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme, me tekstin rreth saj.  

Neni 11  

Shoqeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me 

legjislacionin Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Krijimin e 

Shoqerive Tregtare”, si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave qe 

zbatohen per biznesin qe kryen kjo shoqeri.  

Neni 12  

Akti i themelimit u perpilua ne 3 kopje, per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje do 

te mbetet ne dokumentacionin baze te shoqerise “AB ENERGY” sh.p.k  

Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaku i vetem .  

Ortaket themelues te shoqerise “AB ENERGY” sh.p.k., jane Albjon Dule dhe Silvana Karajani.  

 

Sot me date 01/07/ 2023, ne Tirana, u draftua dhe u nenshkrua me vullnetin e plote dhe te lire te 

Ortakeve, Akt Themelimit te “AB ENERGY” shpk, ne 3 kopje, ne gjuhen Shqipe, dhe me te njejten 

vlere ligjore.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Ortaket  

 

   1. Albjon Dule          

             
 

 

 

2.Silvana Karajani      

    

   


